

Demonstrativo de resultado

Hospital de Câncer de Mato Grosso - 7/2022 - 9/2022 - Pronto Atendimento - Com rateio - Sem rateio - SADT - Com Recursos Externos

Descrição	7/2022	8/2022	9/2022	Média	Acumulado
Pacientes atendidos de PA / PS	698	689	562	650	1.949
Qtde Total Funcionários Total Ativos	20	20	20	20	60
(+) Receita SUS	8.679	8.579	6.946	8.068	24.204
Convênio SUS	8.679	8.579	6.946	8.068	24.204
Receita Bruta Total (Produção)	8.679	8.579	6.946	8.068	24.204
(=) Receita líquida	8.679	8.579	6.946	8.068	24.204
Honorários Plantonistas	74.400	74.400	72.000	73.600	220.800
Nutricao e Dietetica	1.170	810	390	790	2.370
Medicamentos	27.481	26.477	26.763	26.907	80.721
Materiais Hospitalares	15.593	14.940	13.123	14.552	43.656
Serviço de Coleta de Resíduos Hospitalares	336	274	291	300	901
(-) Custos Variáveis	118.981	116.901	112.566	116.150	348.449
(=) Margem de Contribuição	-110.302	-108.322	-105.621	-108.081	-324.244
Salários e Ordenados Não Médicos - CLT	36.733	38.628	40.229	38.530	115.590
Encargos Sociais Não Médicos	8.640	9.085	9.462	9.062	27.187
Benefícios Não Médicos	5.370	5.429	5.200	5.333	15.999
Coberturas/Horas Extras	2.610	1.100	2.400	2.037	6.110
Material De Expediente	505	693	287	495	1.484
Material Higiene	0	181	0	60	181
Gêneros Alimentícios	144	156	178	160	479
Material Copa E Cozinha	95	91	94	93	280
Serviços Prestados P.J. / P.F.	5.200	5.200	5.200	5.200	15.598
Manutenção de Ar Condicionado	379	379	379	379	1.137
Manutencao De Equipamentos	424	424	0	282	847
Material Manutencao / Reparo	1.129	0	61	397	1.190
Aluguel de Computadores	83	83	83	83	249
Aluguel de Impressoras	589	387	387	454	1.363

Descrição	7/2022	8/2022	9/2022	Média	Acumulado
Licenças de Software	364	396	396	385	1.155
Energia Elétrica (Ind.)	1.339	1.274	1.389	1.334	4.002
Telefones (Ind.)	157	224	168	183	549
Água (Ind.)	230	218	153	201	602
Depreciação Predial (Ind.)	496	496	496	496	1.488
Despesa Bancaria Com Tarifa (Ind.)	11	9	9	10	29
Imposto e Taxa De Emolumentos Ind.	64	47	48	53	160
(-) Custos Fixos	64.560	64.501	66.618	65.226	195.679
(=) Margem de Contribuição II	-174.862	-172.823	-172.239	-173.308	-519.923
(-) Rateios Recebidos	119.675	112.508	101.632	111.272	333.816
Custos Fixos	103.414	97.273	81.035	93.908	281.723
Custos Variáveis	16.261	15.235	20.597	17.364	52.092
(=) Lucro Op. Antes das Desp. e Rec. Financeiras	-294.537	-285.331	-273.871	-284.580	-853.739
(+) Depreciação	4.743	4.945	4.175	4.621	13.863
(=) EBITDA	-289.794	-280.386	-269.696	-279.959	-839.876
(=) Resultado Antes do Imposto de Renda e Contribuição	-294.537	-285.331	-273.871	-284.580	-853.739
Lucro Líquido	-294.537	-285.331	-273.871	-284.580	-853.739
Margem Líquida (% sobre Receita Bruta)	-3.393,63	-3.325,78	-3.942,98	-3.554,13	-3.554,13

Competência	Aderente à metodologia	Último rateio	Data base fechamento	Observação
7/2022	Sim	16/01/2023 17:36:27	21/09/2022	Sem observação
8/2022	Sim	16/01/2023 17:42:44	24/10/2022	Sem observação
9/2022	Sim	19/01/2023 15:45:18	17/12/2022	Sem observação